CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 109/2017
PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 90/2017

O MUNICÍPIO DE PERITIBA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ-MF sob o n° 82.815.085/0001-20, com
sede na Rua Frei Bonifácio 63, Centro, Peritiba SC, neste ato
representado por sua Prefeita Sra. Neusa Klein Maraschini, inscrita
no CPF sob o nº 825.056.329-87, doravante denominado
simplesmente MUNICÍPIO, e, de outro, SANTINA MARIA GRITTI
ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Rua 54 nº 116
S 02, Itá/SC, inscrita no CNPJ nº 19.171.100/0001-09, neste ato
representada por sua Representante Legal a Senhora SANTINA
MARIA GRITTI, portadora da Carteira de Identidade n° 2135071
CPF n° 017.537.099-03, doravante denominada simplesmente
CONTRATADA, e perante as testemunhas abaixo firmadas,
pactuam o presente termo, cuja celebração foi autorizada de acordo
com o Processo Licitatório nº 51/2017, Pregão Presencial n°
25/2017, e que se regerá pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e alterações posteriores, atendidas as cláusulas a seguir
enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. O objeto do presente contrato é aditar ao CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
90/2017 a locação e instalação de brinquedos infláveis para a EXPO Peritiba a
realizar-se de 18 a 20 de agosto de 2017, conforme relação abaixo:

Qtd. Und. Especificação dos Produtos R$ Unt. R$ Total
01 Und Cama elástica grande para até 150kg (para

os dias 18 a 20 de Agosto de 2017. 450,00 450,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
O valor aditivado ao CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 90/2017 é de R$ 450,00
(Quatrocentos e cinquenta reais).

CLÁUSULA SEGUNDA – DE RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas e condições do contrato original permanecem inalteradas.

E, para firmeza e validade do que aqui ficou estipulado, foi lavrado o presente
termo em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lido e achado conforme, é
assinado pelas partes contratantes e por duas testemunhas que a tudo
assistiram.

Município de Peritiba (SC), em 09 de Agosto de 2017.

       _____________________________________________
NEUSA KLEIN MARASCHINI

Prefeita Municipal

   _________________________________________

SANTINA MARIA GRITTI ME
Contratada

_____________________________
LIZIANE KLEIN GAERTNER

CPF: 031.965.439-78
Testemunha

______________________________
REGINA INÊS BRAND
CPF: 059.547.489-69

Testemunha

________________________________

MARLENE KLEIN
Fiscal do Contrato

_______________________________
PAULO CÉSAR SAATKAMP

 Assessor Jurídico
OAB 13284